
   U c h w a ł a Nr  XXXV/332/2005
Rady Miejskiej Starogardu Gdańskiego

z dnia 14 września 2005 r

w  sprawie  szczegółowych  zasad  umarzania,  odraczania  terminu  zapłaty
oraz  rozkładania  na  raty  wierzytelności  Gminy  Miejskiej  Starogard
Gdański,  do  których  nie  stosuje  się  przepisów  ustawy  Ordynacja
podatkowa.

             Na podstawie art. 40 ust. 1 i art.. 41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990r o
samorządzie gminnym (Dz. U z 2001r  Nr 142 poz.1591 z późn.zm.)oraz art. 34
a  ustawy  o  finansach  publicznych  (  Dz.  U.  z  2003r   Nr  15  poz.  148  z
późniejszymi zmianami) Rada Miejska  Starogardu Gdańskiego  uchwala, co
następuje:  

§ 1
           
             Uchwała określa szczegółowe zasady umarzania, odraczania terminu
zapłaty  oraz  rozkładania  na  raty  wierzytelności  gminy  miejskiej  Starogard
Gdański z tytułu należności pieniężnych, do których nie stosuje się przepisów
ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r – Ordynacja podatkowa, zwanych dalej
 „  wierzytelnościami”  -   wobec  osób  fizycznych,  osób  prawnych,  a  także
jednostek  organizacyjnych  nieposiadających  osobowości  prawnej,  zwanych
dalej „ dłużnikami”.

§ 2

           Do  umarzania  wierzytelności  uprawniony  jest  Prezydent  Miasta
Starogardu Gdańskiego.

§ 3

1. Wierzytelność może zostać umorzona , w całości lub części, jeżeli:
1/  wierzytelności nie ściągnięto w toku zakończonego postępowania 
      likwidacyjnego lub upadłościowego,
2/  nie można ustalić dłużnika lub dłużnik zmarł nie pozostawiając 
      spadkobierców,
3/  ściągnięcie wierzytelności zagraża ważnym interesom dłużnika, a w 
       szczególności jego egzystencji,

4/ zachodzi uzasadnione przypuszczenie, że w postępowaniu 
    egzekucyjnym nie uzyska się kwoty wyższej od kosztów dochodzenia i



    egzekucji tej wierzytelności, lub postępowanie egzekucyjne okazało 
    się nieskuteczne.

2. Umorzenie , w przypadkach określonych w ust. 1 pkt 1,3 i 4  może
nastąpić na wniosek dłużnika, a w przypadkach określonych  w ust. 1 pkt
1, 2 i 4- również z urzędu.

§ 4

Przez wierzytelność, o której mowa w § 3, rozumie się należność główną.

§ 5

             Prezydent Miasta jest również uprawniony do umarzania odsetek oraz
kosztów egzekucyjnych.

§ 6

            W  przypadkach  uzasadnionych  względami  społecznymi  lub
gospodarczymi, Prezydent , na wniosek dłużnika, może odroczyć termin zapłaty
całości   lub  części  wierzytelności  lub  rozłożyć  płatność  całości  lub  części
wierzytelności  na raty, biorąc pod uwagę możliwości płatnicze dłużnika oraz
interes gminy .

§ 7

         Umorzenie wierzytelności o których mowa  w § 3 oraz udzielenie ulg w
spłacie należności  o których mowa w § 6 , następuje:
1/  w odniesieniu do wierzytelności o charakterze administracyjnym – w drodze 
     decyzji,
2/ w odniesieniu do wierzytelności wynikających ze stosunków cywilno 
     prawnych w drodze umowy.

§ 8

        Traci  moc Uchwała  Nr  XVIII/202/2000  Rady  Miejskiej  Starogardu
Gdańskiego z dnia 23 lutego 2000r w sprawie szczegółowych zasad umarzania,
odraczania  terminu  zapłaty  oraz  rozkładania  na  raty  wierzytelności  Gminy
Miejskiej Starogard Gdański , do których nie stosuje się przepisów Ordynacja
podatkowa.



§ 9

          Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w
Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego.

Przewodniczący Rady Miejskiej
      Starogardu Gdańskiego

            Stefan Milewski



UZASADNIENIE

              Zgodnie z art. 34 a Ustawy z dnia 26 listopada 1998 o finansach publicznych , organ
stanowiący jednostki samorządu terytorialnego może określić szczegółowe zasady i tryb
umarzania wierzytelności jej jednostek organizacyjnych z tytułu należności pieniężnych, do
których nie stosuje się przepisów ustawy – Ordynacja podatkowa, udzielania innych ulg w
spłacaniu tych należności oraz wskazać organy do tego uprawnione.


